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Helseplattformen AS skal innføre 
felles elektronisk pasientjournal for 

hele helsetjenesten i Midt-Norge, det 
vil si helseforetak, kommuner, 
fastleger og private aktører. 

Målet er en mer
sammenhengende helsetjeneste for 
pasienter og ansatte i hele regionen.

Her kan du se en informasjonsfilm om
Helseplattformen.

Alle kommunene i Midt-Norge har 
opsjonsavtale knyttet til 

Helseplattformen og deltar aktivt i
oppsettet av løsningen. Dette 

nyhetsbrevet gir en overordnet status 
fra innføringsprosjektet samt en 

oversikt over aktiviteter som pågår for 
kommunene i Trøndelag sørvest, 

Oppdal, Melhus, Midtre-Gauldal og 
generelt i Midt-Norge.

Kommunene i Trøndelag sørvest Lakseregion + Oppdal, Melhus og Midtre-
Gauldal, er delt pr i dag delt i fire ulike innføringsløp:
Rindal er i PD5-løpet og skal ta i bruk Helseplattformen 4. november 2023.
Skaun, Rennebu, Oppdal, Melhus og Midtre-Gauldal er i KI 1-løpet og skal ta i 
bruk Helseplattformen i våren 2024. 
Hitra har bestemt seg for å gå i KI 2, Frøya og Heim skal bestemme sitt løp i 
september/oktober, mens Orkland har bestemt seg for å gå i samme løp som 
Værnesregion, KI 5.

PD5 Rindal:

Rindal er i rute med alle oppgaver i prosjektet, 4 måneder før Helseplattformen skal tas 
i bruk. Prosjektet har skutt fart og det er nå flere i kommunen enn Lokal prosjektleder 
som er tildelt ulike oppgaver og roller. Arbeidet rundt plan for opplæring, overføring 
av data, innkjøp av utstyr og modning av ansatte i organisasjonen er godt i gang.
Instruktører, både lokale og regionale, har fått sin opplæring og fra høsten skal alle 
ansatte i kommunene få opplæring på det nye journalsystemet Helseplattformen. 
Rindal har utpekt både gevinstansvarlig og -koordinator som sammen med ansatte har 
bestemt hvilke gevinstmål de skal jobbe mot. 

Det forventes å bli en svært krevende periode etter ferien og de siste 3 månedene før 
CosDoc og alle dagens pasientjournalsystemer skal slås av og Rindal skal ta i bruk 
Helseplattformen. Enkelte oppgaver må gjøres så tett opp mot innføringsdato som mulig, 
som f.eks. migrering av data fra gamle systemer til det nye systemet. Det vil i denne 
perioden være tett oppfølging av ressurspersoner fra Helseplattformen, men det vil 
samtidig kreve mye fra ansatte i Rindal kommune. 

KI 1 Skaun, Rennebu, Oppdal, Melhus og Midtre-Gauldal

Før sommerferien er alle KI 1-kommunene i rute med sine oppgaver i henhold til
Helseplattformen sin bestilling. 

På styremøte i slutten av mars ble det fastsatt innføringstidspunkt for KI 1 til 27. april 
2024. På dette styremøte ble det også bestemt at Helseforetaket skal utsette sitt 
innføringsløp. Helse Møre og Romsdal skal ta i bruk Helseplattformen sammen med KI 1-
kommunene, mens for Helse Nord-Trøndelag er det planlagt driftsstart sammen med KI 
2-kommunene høsten 2024. 

Siste 12 månedene før Go-live er regnet som hovedprosjektdelen til Helseplattformen 
og det er i disse månedene ganske mange oppgaver som skal gjøres og tidsfristene er 
ofte kort. KI 1- kommunene, og da spesielt de lokale innføringslederne (LIL) i hver enkelt 
kommune, merker at det har blitt et annet tempo på prosjektet. 

Etter ferien starter arbeidet med å finne instruktører i hver kommune, samt noen 
instruktører som skal undervise for flere kommuner i samme løp. Å finne ansatte som kan 
tenke seg å være Superbruker er også en viktig oppgave for at kommunene skal lykkes
med innføringsprosjektet.

I høst skal vi også prioritere hospitering hos kommuner som allerede har tatt i bruk 
Helseplattformen, slik at innføringsledere og fagrepresentanter kan få se løsninger i 
bruk som en viktig del av forberedelse og modning.

Heim, Hitra, Frøya og Orkland (KI 2 og KI 5?)

Det er fortsatt ganske rolig for kommunene som ennå ikke har startet prosjektet. De 
deltar fra tid til annen på informasjonsmøter for å holde seg oppdatert på status for de 
kommunene som har tatt i bruk løsningen eller som har startet med innføringen. 
I tillegg gjennomføres månedsmøte for alle LIL tilhørende Trøndelag sørvest, inklusive 
Oppdal, Melhus og Midtre-Gauldal. Hvert løp har i tillegg nettverk med LIL fra 
kommuner i samme løp. 

Vi hadde et mål om at kommunene i kommende løp (KI 2) skulle stå samlet på 
startstreken når forprosjektperioden starter høsten 2023. Det er fortsatt et mål, men 



først blir det spennende å se hvilke kommuner som velger KI 2-løpet. Foreløpig er det
kommunene Smøla, Surnadal, Averøy, Tingvoll, Aure, Sunndal, Heim, Gjemnes, Hitra og 
Frøya som er plassert i dette løpet etter en kartleggingsrunde tidligere i vår. Før 
sommeren var det Heim, Sunndal, Surnadal og Smøla som har gjennomført 
kommunestyrebehandling og har vedtatt KI 2-løp.

Innføringsprosjektet og midt-norske aktiviteter
Pr juni har 10 kommuner tatt i bruk Helseplattformen og 18 nye kommuner har 
vedtatt å innføre Helseplattformen. Disse 28 kommunene representerer 67 % 
av innbyggerne i Midt-Norge.
Det ligger forslag til vedtak om KI 2 til KI 5 skal vedtas i samsvar med 
anbefalinger fra Samarbeidsrådet. Dersom en eller flere kommuner beslutter å 
fratre fra oppsatt innføringsløp, skal det økonomiske ansvaret for eventuelle 
merkostnader og konsekvenser, dekkes av den enkelte aktør. 
Samarbeidsrådet jobber med å revidere mandatet og etablere en kommunal 
samarbeidsavtale. Hovedfokuset er å sikre interessene til de kommunene som 
har signert Tjenesteavtalen.
Arbeidet med å kartlegge funksjonalitet og brukervennlighet i løsningene for 
fastlegekontor og legevakt går etter planen. Ett pilotkontor skal teste ut den
oppdaterte fastlegeløsningen fra desember 2023. Legekontoret på Frøya har 
meldt sin interesse for å være pilotkontor og vi venter spent på om de blir 
plukket ut. I så fall skal Frøya teste ut løsningen fra januar 2024. Deretter er 
det bare å håpe at løsningen er funksjonell og enkel, slik at utrulling for alle 
legekontor kan komme i gang.

Erfaring fra PD2, PD3 og PD4

Innføringen av Helseplattformen i de 6 PD2 kommune i Trøndelag, gikk
betydelig bedre enn for Trondheim kommune. Oppstartsproblemene Trondheim 
hadde, var ryddet av veien og selve innføringen gikk bedre enn forventet.
Noen syns det er utfordrende med nytt system, og andre rapporterer at de 
bruker mindre tid på journalføring. 
Levanger og Verdal (PD3) rapporterer at flere ansatte ikke er førnøyde med 
løsningen. Det er 4-5 måneder siden PD3 hadde sin driftsstart

Som første kommune i Møre og Romsdal, tok Ålesund kommune (PD4) i bruk 
Helseplattformen 28. april kl. 22:00. Ålesund rapporterer at alt gikk etter 
planen teknisk sett. I de første 3 ukene etter at løsningen ble tatt i bruk hadde 
både kommunene og Helseplattformen ekstra ressurser tilgjengelig, for rask
support og feilretting. 

Ønsker dere alle en riktig god sommer

Diverse linker

Regionale innføringsleder

Trøndelag sørvest Lakseregion
Line W Raustein

line.raustein@orkland.kommune.no
46676050

For nyheter knyttet til Helseplattformen anbefales det å følge med på nettsidene til
helseplattformen.no
Ønsker du mer informasjon fra styrende organ om saker som behandles, kan det leses 

her.


